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Receita Segundo as Naturezas

Julho de 2025 - Anexo 2,

PREFEITURA MUNICIPAL

Especificacao

Receitas Correntes

Impostos, Taxas e Contribuicoes de
Melhoria
Impostos
Impostos sobre o Patrimonio
Impostos sobre a Renda e Proventos de
Qualquer Natureza
Impostos s/ a Producao, Circulacao de

Mercadorias e Servicos

Taxas

Taxas pelo Exercicio do Poder de Policia
Taxas pela Prestacao de Servicos
Contribuicao de Melhoria

Contribuicao de Melhoria

Contribuicoes

Contribuicao para o Custeio do Servico de
Iluminacao Publica
Contribuicao para o Custeio do Servico de

Iluminacao Publica

Receita Patrimonial
Exploracao do Patrimonio Imobiliario do
Estado
Exploracao do Patrimonio Imobiliario do
Estado
Valores Mobiliarios

Juros e Correcoes Monetarias

Receita Agropecuaria
Receita Agropecuaria

Receita Agropecuaria

Receita de Servicos
Outros Servicos

Outros Servicos

Transferencias Correntes
Transferencias da Uniao e de suas
Entidades
Transferencias Decorrentes Participacao
na Receita da Uniao
Transf. das Comp. Financ. p/ Exploracao
de Recursos Naturais
Transferencias de Recursos do Sistema
Unico de Saude - SUS
Transfe. do Fundo Nacional do Desenvolvi.
da Educacao - FNDE
Transferencias de Complementacao da Uniao
ao FUNDEB
Fundo Nacional de

Transf. de Rec.

Assistencia Social - FNAS

Outras Transferencias de Recursos da
Transfe. dos Estados, Distrito Federal e
de suas Entidades

Participacao na Receita dos Estados e
Distrito Federal

Transf. Compensacoes Financ. pela Expl.

de Recursos Naturais

da Lei 4.320/64

Folha: 1
Natureza
Desdobramento Fonte Da Receita
4.572.017,07
403.487,43
370.564,48
116.536,70
163.881,41
90.146,37
32.922,95
6.775,39
26.147,56
0,00
0,00
18.006,84
18.006,84
18.006, 84
132.854,40
295,73
295,73
132.558,67
132.558,67
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

4.001.604,97
2.151.016,86

1.944.607,18
28.382,11
90.591,37
30.729,57
23.

040,73

.740,04
5.925,86

1.597.055,34

1.247.

340,47

568,57
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Receita Segundo as Naturezas

PREFEITURA MUNICIPAL

Especificacao

Transferencias de Recursos do Sistema
Unico de Saude - SUS

Outras Transferencias dos Estados e
Distrito Federal

Transferencias de Outras Instituicoes
Publicas

Transferencias de Recursos do FUNDEB

Outras Receitas Correntes
Multas Administrativas, Contratuais e
Judiciais
Multas Administrativas, Contratuais e
Judiciais
Indenizacoes, Restituicoes e
Ressarcimentos
Restituicoes
Demais Receitas Correntes

Outras Receitas Correntes

Receitas de Capital

Alienacao de Bens
Alienacao de Bens Moveis

Alienacao de Bens Moveils e Semoventes

Transferencias de Capital

Transferencias da Uniao e de suas
Entidades
Transferencias de Recursos do FNDE
Outras Transf. de Recursos da Uniao e de
suas Entidades

Transferencias dos Estados, do DF e de
suas Entidades
Outras Transferencias de Recursos dos

Estados

Total Geral ..............

Deducao de Receita - Renuncia

00.00.00.00 Receitas Correntes

00.
00.
00.
00.
00.
00.
00.

00.00.00

00.
00.
00.
00.
00.
00.

00.
00.
00.
00.
00.
00.

00
00
00
00
00
00

Impostos, Taxas e Contribuicoes de Melhoria
Impostos

Impostos sobre o Patrimonio

Impostos s/ a Producao, Circulacao de Mercadori
Taxas

Taxas pelo Exercicio do Poder de Policia

Taxas pela Prestacao de Servicos

Deducao de Receita - Descontos Concedidos

00.
00.
00.
00.

00
00
00
00

.00.
.00.
.00.
.00.

00 Receitas Correntes

00
00
00

Impostos, Taxas e Contribuicoes de Melhoria
Taxas

Taxas pelo Exercicio do Poder de Policia

Deducao de Receita para Formacao do FUNDEB

00.00.00.00 Receitas Correntes

00.
00.
00.
00.

00.00.00

00.00.00

00.00.00

00.00.00

Transferencias Correntes
Transferencias da Uniao e de suas Entidades
Transferencias Decorrentes Participacao na Rece

Transfe. dos Estados, Distrito Federal e de suas

Julho de 2025 - Anexo 2, da Lei 4.320/64

349.146,

253.532,

13.900,

2.163,

1.043.844,

37.

37

34.
33.

476

476 .
227.

227

248.

Desdobramento

,00

30

77

00

43

,00

,00

09

941,62

.941,62

143,71
895,41
248,30

.797,91

556,90

.241,01

7,79
7,79
7,79
7,79

.079,77

079,77
156,27

156,27

923,50

Folha:

Fonte

253.532,77

16.063,43

13.900,00

2.163,43

0,00
0,00

1.043.844,09

1.043.844,09

Natureza

Da Receita

1.043.844,09

5.615.861,16



PARANA Receita Segundo as Naturezas Folha:

Prefeitura Municipal Bom Sucesso do Sul Julho de 2025 - Anexo 2, da Lei 4.320/64
1.7.2.1.00.0.0.00.00.00.00.00 Participacao na Receita dos Estados e Distrito 248.923,50
Total de Deducoes......... 514.029,18

Total da Receita Liquida.. 5.101.831,98



PARANA Receita Segundo as Naturezas
Prefeitura Municipal Bom Sucesso do Sul Julho de 2025 - Anexo 2, da Lei 4.320/64

Unidade Gestora: PREFEITURA MUNICIPAL

Resumo

Impostos, Taxas e Contribuicoes de Melho 403
Contribuicoes 18.
Receita Patrimonial 132
Transferencias Correntes 4.001
Outras Receitas Correntes 16.
Total Receitas Correntes 4.572.
Transferencias de Capital 1.043.
Total Receitas de Capital 1.043.

Total Geral 5.615.

(-) Deducao de Receita - Renuncia 37.

(-) Deducao de Receita - Descontos Concedidos

(-) Deducao de Receita para Formacao do FUNDEB 476
Total das Deducoes 514.
Total da Receita Liquida 5.101

FONTE: GOVBR - Execucao Orcamentaria e Contabilidade Publica, 12/Set/2025, 1lh e 15m.

.487,43

006,84

.854,40
604,97

063,43

861,16

941,62
7,79

.079,77

.831,98

Folha:



